BỘ Y TẾ

                VIỆN PASTEUR

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-PAS             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 01 năm 2026

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu qua mạng gói thầu

Cung cấp dịch vụ bảo trì trang thiết bị của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh

VIỆN TRƯỞNG VIỆN PASTEUR THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 4775/QĐ-BYT ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc hội;

Căn cứ Luật số 57/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024 của Quốc hội về việc

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương

thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu;

Căn cứ Luật số 90/2025/QH15 ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Quốc hội về việc sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công

tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật

Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 79/2025/TT-BTC ngày 04 tháng 8 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu

thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện

Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu

tổ chức của các Khoa, Phòng, Trung tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định số 1180/QĐ-PAS ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Viện trưởng

Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc điều chỉnh, cập nhật Quyết định số 172/QĐ-

PAS ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Viện trưởng Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về

việc Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của các Khoa, Phòng, Trung

tâm trực thuộc Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

2

Căn cứ Quyết định số 921/QĐ-BYT ngày 11 tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc quy định thẩm quyền quyết định mua sắm tài sản, hàng hóa, dịch vụ phục vụ hoạt

động của các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế;

Căn cứ Quy trình mua sắm thuốc, hàng hóa, dịch vụ của Viện Pasteur Thành phố

Hồ Chí Minh ban hành ngày 12 tháng 11 năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 1025/QĐ-PAS ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Viện trưởng

Viện Pasteur Thành Phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu cho

dự toán mua sắm: Cung cấp dịch vụ hiệu chuẩn, kiểm định, bảo trì các trang thiết bị của

Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh năm 2025 – 2026 (lần 2);

Căn cứ Quyết định số 1028/QĐ-PAS ngày 25 tháng 12 năm 2025 của Viện trưởng

Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Thông báo mời thầu gói thầu Cung

cấp dịch vụ bảo trì trang thiết bị của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kết quả chào giá trực tuyến trên trang muasamcong.mpi.gov.vn ngày 05

tháng 01 năm 2026 của gói Cung cấp dịch vụ bảo trì trang thiết bị của Viện Pasteur Thành

phố Hồ Chí Minh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Vật tư – Thiết bị y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu “Cung cấp dịch vụ bảo trì

trang thiết bị của Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh” thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Cung cấp dịch vụ hiệu chuẩn, kiểm định, bảo trì các trang thiết bị của Viện Pasteur Thành

phố Hồ Chí Minh năm 2025 – 2026 (lần 2), bao gồm:

1. Thông tin về gói thầu

- Số E-TBMT: IB2500628863;

- Tên gói thầu: Cung cấp dịch vụ bảo trì trang thiết bị của Viện Pasteur Thành phố

Hồ Chí Minh;

- Giá gói thầu: 154.575.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm mươi bốn triệu, năm

trăm bảy mươi lăm nghìn đồng);

- Nguồn vốn: Nguồn thu dịch vụ;

- Tên Chủ đầu tư: Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh;

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào giá trực tuyến rút gọn trong nước qua mạng.

Xét theo từng phần của gói thầu;

- Loại hợp đồng: Hợp đồng theo đơn giá cố định;

- Thời gian thực hiện gói thầu: 20 ngày kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực;

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 110 ngày kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực.

3

2. Thông tin về nhà thầu trúng thầu

TT
Tên nhà

thầu

Mã số

thuế

Giá dự

thầu

(VNĐ)

Giá dự thầu

sau hiệu

chỉnh sai

lệch thừa

(nếu có),

giảm giá

(nếu có)

Điểm

kỹ

thuật

(nếu

có)

Giá

đánh

giá

(nếu

có)

Giá trúng

thầu

(VNĐ)

Thời gian

thực hiện

gói thầu

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

1 Công ty Cổ

phần Thiết

bị và Hóa

chất Thăng

Long

vn01016

24188

64.800.000 64.800.000 - - 64.800.000 20 ngày kể

từ ngày

Hợp đồng

có hiệu lực

110 ngày

kể từ ngày

Hợp đồng

có hiệu lực

2 Công ty

TNHH Hoa

Ý

vn03019

34892

81.525.000 81.525.000 - - 81.525.000 20 ngày kể

từ ngày

Hợp đồng

có hiệu lực

110 ngày

kể từ ngày

Hợp đồng

có hiệu lực

3. Thông tin về nhà thầu không trúng thầu:

Danh sách nhà thầu kèm danh mục phần lô không trúng thầu: Chi tiết theo Phụ lục

01 đính kèm.

4. Thông tin về hàng hóa trúng thầu

 Danh sách nhà thầu kèm danh mục phần lô trúng thầu: Chi tiết theo Phụ lục 02 đính

kèm.

Điều 2. Giao Phòng Vật tư – Thiết bị y tế và các đơn vị có liên quan căn cứ nội

dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này, tiến hành tổ chức hoàn thiện hợp đồng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Phòng Vật tư -

Thiết bị y tế và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

     - Như Điều 3;

     - PVT Đinh Xuân Thành (để p/h chỉ đạo);

     - Tổ CNTT – Phòng HCQT (để thực hiện đăng

tin trên website của Viện);

     - Lưu: VT, VTTBYT.

VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Vũ Trung

Phụ lục 01

DANH SÁCH NHÀ THẦU KÈM DANH MỤC PHẦN LÔ KHÔNG TRÚNG THẦU

1. CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN THIẾT BỊ KHOA HỌC HTI - Mã định danh: vn0110515717 không được đề

nghị trúng thầu 2/2 danh mục chào thầu:

STT Mã phần (lô) Tên phần (lô) Nội dung yêu cầu thực hiện dịch vụ Đơn

vị

tính

Số

lượng

Lý do không trúng

thầu

1 PP2500632744 Máy quang phổ hấp

thu nguyên tử

Bảo trì:
- Cơ học:

+ Kiểm tra đèn đốt, buồng đốt và bộ phun mẫu. Vệ

sinh nếu cần thiết.

+ Kiểm tra hệ thống thải, các phần làm kín.

+ Kiểm tra sự rò khí trong đường ống dẫn khí.

+ Vệ sinh bên ngoài thiết bị.

+ Kiểm tra các điều kiện thích hợp để đánh lửa khi

vận hành kỹ thuật ngọn lửa.

- Điện:

+ Kiểm tra nguồn điện sử dụng và nối đất. Tham

khảo Form_Chuẩn bị cơ sở lắp đặt.

+ Kiểm tra mạch điện tử. Vệ sinh nếu cần thiết.

+ Kiểm tra phần mềm, cập nhật nếu cần thiết.

+ Kiểm tra tất cả các nguồn điện một chiều và xoay

chiều của máy.

- Quang:

+ Kiểm tra hệ thống quang. Vệ sinh nếu cần thiết.

+ Kiểm tra Motor, khớp động của hệ thống quang.

Vào dầu mỡ nếu cần thiết.

- Thực hiện kiểm tra:

+ Thực hiện kiểm tra lần cuối sự vận hành của toàn

hệ thống

Cái 1 Không được xét là

nhà thầu có giá chào

thấp nhất

2

STT Mã phần (lô) Tên phần (lô) Nội dung yêu cầu thực hiện dịch vụ Đơn

vị

tính

Số

lượng

Lý do không trúng

thầu

2 PP2500632747 Máy Sắc ký khí Bảo trì:
- Cơ học:

+ Kiểm tra và vệ sinh tất cả các quạt làm mát và lọc.

+ Kiểm tra sự rò rỉ khí của hệ thống (các chỗ nối từ

nguồn khí đến thiết bị).

+ Kiểm tra tất cả các lọc và bẫy khí. Thay thế nếu cần

thiết với phụ tùng của Viện

+ Kiểm tra bộ điều khiển khí & hiệu chuẩn nếu vần

thiết.

+ Kiểm tra lưu lượng khí cháy & hiệu chuẩn nếu cần

thiết.

+ Vệ sinh hoặc thay thế các phần đầu dò khi cần thiết

với phụ tùng của Viện

+ Kiểm tra các cảm biến của bộ lấy mẫu tự động,

thay thế nếu cần thiết với phụ tùng của Viện.

+ Vệ sinh bên ngoài máy.

- Điện:

+ Kiểm tra nguồn điện sử dụng và nối đất.

+ Kiểm tra và vệ sinh các bo mạch.

+ Kiểm tra phần mềm điều khiển máy & nâng cấp

nếu cần thiết.

+ Chạy chương trình chuẩn đoán thiết bị.

+ Kiểm tra tất cả các nguồn điện cung cấp bên trong

thiết bị.

+ Kiểm tra nhiệt độ lò, điều chỉnh nếu cần thiết.

- Đánh giá lại:

+ Đánh giá lại công việc đã thực hiện với Viện

+ Đánh giá lại qui trình bảo trì với Viện

(Số lần thực hiện: 1 lần/năm)

Cái 1 Không được xét là

nhà thầu có giá chào

thấp nhất

Phụ lục 02

DANH SÁCH NHÀ THẦU KÈM DANH MỤC PHẦN LÔ TRÚNG THẦU

1. CÔNG TY CỔ PHẦN THIẾT BỊ VÀ HÓA CHẤT THĂNG LONG - Mã định danh: vn0101624188 được đề nghị trúng

thầu 3/3 danh mục chào thầu:

STT Mã phần (lô) Tên phần

(lô)

Nội dung yêu cầu thực hiện dịch vụ Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã bao

gồm VAT)

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

1 PP2500632744 Máy quang

phổ hấp thu

nguyên tử

Bảo trì:
- Cơ học:

+ Kiểm tra đèn đốt, buồng đốt và bộ phun mẫu. Vệ sinh nếu

cần thiết.

+ Kiểm tra hệ thống thải, các phần làm kín.

+ Kiểm tra sự rò khí trong đường ống dẫn khí.

+ Vệ sinh bên ngoài thiết bị.

+ Kiểm tra các điều kiện thích hợp để đánh lửa khi vận hành

kỹ thuật ngọn lửa.

- Điện:

+ Kiểm tra nguồn điện sử dụng và nối đất. Tham khảo

Form_Chuẩn bị cơ sở lắp đặt.

+ Kiểm tra mạch điện tử. Vệ sinh nếu cần thiết.

+ Kiểm tra phần mềm, cập nhật nếu cần thiết.

+ Kiểm tra tất cả các nguồn điện một chiều và xoay chiều của

máy.

- Quang:

+ Kiểm tra hệ thống quang. Vệ sinh nếu cần thiết.

+ Kiểm tra Motor, khớp động của hệ thống quang. Vào dầu

mỡ nếu cần thiết.

- Thực hiện kiểm tra:

+ Thực hiện kiểm tra lần cuối sự vận hành của toàn hệ thống

Cái 1 17.900.000 17.900.000

2 PP2500632746 Máy sắc ký

lỏng siêu cao

áp đầu dò Khối

phổ 2 lần

Bảo trì:
- Kiểm tra máy tính và các phần mềm.

- Vệ sinh ion source, Curtain plate, Orifice, Qjet,...

- Kiểm tra điện áp các Board mạch điện tử

- Tune và hiệu chuẩn lại các thiết bị (có kết quả đính kèm)

(Mass shift/Peak width tại các scan rate)

Cái 1 29.000.000 29.000.000

2

STT Mã phần (lô) Tên phần

(lô)

Nội dung yêu cầu thực hiện dịch vụ Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã bao

gồm VAT)

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

- Hiệu chuẩn đầu kim phun mẫu

- Kiểm tra hệ thống lần cuối trước khi bàn giao

- Đưa ra các khuyến nghị khi vận hành máy, các lỗi có thể tự

khắc phục khi xảy ra vấn đề sự cố

- Đưa ra khuyến nghị về các bộ phận cần thay thế

3 PP2500632747 Máy Sắc ký

khí
Bảo trì:
- Cơ học:

+ Kiểm tra và vệ sinh tất cả các quạt làm mát và lọc.

+ Kiểm tra sự rò rỉ khí của hệ thống (các chỗ nối từ nguồn khí

đến thiết bị).

+ Kiểm tra tất cả các lọc và bẫy khí. Thay thế nếu cần thiết

với phụ tùng của Viện

+ Kiểm tra bộ điều khiển khí & hiệu chuẩn nếu vần thiết.

+ Kiểm tra lưu lượng khí cháy & hiệu chuẩn nếu cần thiết.

+ Vệ sinh hoặc thay thế các phần đầu dò khi cần thiết với phụ

tùng của Viện

+ Kiểm tra các cảm biến của bộ lấy mẫu tự động, thay thế nếu

cần thiết với phụ tùng của Viện.

+ Vệ sinh bên ngoài máy.

- Điện:

+ Kiểm tra nguồn điện sử dụng và nối đất.

+ Kiểm tra và vệ sinh các bo mạch.

+ Kiểm tra phần mềm điều khiển máy & nâng cấp nếu cần

thiết.

+ Chạy chương trình chuẩn đoán thiết bị.

+ Kiểm tra tất cả các nguồn điện cung cấp bên trong thiết bị.

+ Kiểm tra nhiệt độ lò, điều chỉnh nếu cần thiết.

- Đánh giá lại:

+ Đánh giá lại công việc đã thực hiện với Viện

+ Đánh giá lại qui trình bảo trì với Viện

(Số lần thực hiện: 1 lần/năm)

Cái 1 17.900.000 17.900.000

Tổng cộng (VNĐ) 64.800.000

Bằng chữ: Sáu mươi bốn triệu, tám trăm nghìn đồng.

3

2. CÔNG TY TNHH HOA Ý - Mã định danh: vn0301934892 được đề nghị trúng thầu 2/2 danh mục chào thầu:

STT Mã phần (lô) Tên phần

(lô)

Nội dung yêu cầu thực hiện dịch vụ Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã bao

gồm VAT)

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

1 PP2500632745 Máy Sắc ký

ion
Bảo trì:
1. Thiết Bị 850 IC

- Kiểm tra ngoại quan thiết bị

- Kiểm tra đèn báo hiển thị

- Kiểm tra quạt làm mát

- Kiểm tra cáp và kết nối với PC

- Kiểm tra cảm biến rò rỉ dung môi

- Kiểm tra kết nối các cổng MSB, USB, cột

- Kiểm tra độ ổn định và chính xác nhiệt độ buồng cột

- Kiểm tra hoạt động bơm chân không của Degasser

- Kiểm tra và đo áp suất chân không của MCS…

- Kiểm tra hoạt động của MSM, Bơm nhu động, Injector….

- Bơm cao áp 1&2: Kiểm tra kết nối và thông số pump head,

khử bọt khí, khởi động bơm và các bước vận hành, kiểm tra

độ ổn định của bơm, kiểm tra và so sánh áp suất của bơm,

kiểm tra và hiệu chuẩn lưu lương của bơm, kiểm tra rò rỉ và

bảo vệ quá áp của bơm.

- Đầu dò: Kiểm tra độ ổn định và chính xác nhiệt độ của đầu

dò, kiểm tra signal noise …..

2. Bộ chuyễn mẫu tự động

- Kiểm tra ngoại quan và vệ sinh thiết bị

- Vệ sinh kim và đường ống dẫn, bơm nhu động…..

- Kiểm tra và vệ sinh quạt làm mát

- Kiểm tra cáp, kết nối với PC và thông tin thiết bị

- Kiểm tra hoạt động bơm mẫu

- Kiểm tra hoạt động của swing head, robotic arm

- Kiểm tra cổng kết nối với các thiết bị ngoại vi, USB,

MSB….

- Kiểm tra chức năng hoạt động của khay mẫu

(Số lần thực hiện: 1 lần/năm)

Cái 1 54.000.000 54.000.000

4

STT Mã phần (lô) Tên phần

(lô)

Nội dung yêu cầu thực hiện dịch vụ Đơn

vị

tính

Số

lượng

Đơn giá

(đã bao

gồm VAT)

(VNĐ)

Thành tiền

(VNĐ)

2 PP2500632748 Hệ thống

chuẩn độ điện

thế

Bảo trì:
- Kiểm tra ngoại quang

- Vệ sinh thiết bị

- Kiểm tra kết nối với thiết bị ngoại vi: USB, MSB….

- Kiểm tra cáp kết nối điện cực

- Kiểm tra hoạt động của spindle

- Kiểm tra tín hiệu ngõ vào của điện cực, cổng Polarizer, nhiệt

độ…

- Kiểm tra tín hiệu ngõ vào cổng iSensor….

- Vệ sinh các buret, đường ống và van

- Kiểm tra độ đúng của các buret

- Kiểm tra hoạt động và kết nối thiết bị đến phần mềm

- Sao lưu dữ liệu

Cái 1 27.525.000 27.525.000

Tổng cộng (VNĐ) 81.525.000

Bằng chữ: Tám mươi mốt triệu, năm trăm hai mươi lăm nghìn đồng.

		Lê Việt Hà
	2026-01-06T08:40:24+0700
	Signer's office
	Lê Việt Hà
	Signing document

		Nguyễn Vũ Trung
	2026-01-07T18:57:48+0700
	Signer's office
	Nguyễn Vũ Trung
	Signing document

		2026-01-08T07:48:42+0700

		2026-01-08T07:48:36+0700

		2026-01-08T07:48:36+0700

		2026-01-08T07:49:02+0700